СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 Асиновский район Томская область

                                                           РЕШЕНИЕ
14.12.2016                                                                                                                 № 191
О внесении изменений   в решение Совета Новониколаевского сельского
поселения от 29.12.2015 № 155 «О бюджете муниципального образования
«Новониколаевское сельское поселение» на 2016 год»

В связи с увеличением доходной части бюджета и поступлением  межбюджетных трансфертов,
СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
       1.Внести в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 29.12.2015 № 155 «О бюджете муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» на 2016 год» следующие изменения:
       а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
      «1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» (далее местный бюджет) на 2016 год:
		1) общий объём доходов бюджета поселения в сумме 14518,60 тысяч рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 2568,89 тысяч рублей.
 2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 14767,01 тысяч рублей;
3) дефицит бюджета 248,41 тысяч рублей
            б) приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
           в) приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
           г) приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
           2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselp.asino.ru).
           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Новониколаевского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                                                                               (Глава администрации)                                                                     Д.С.Бурков
Председатель Совета                                                                         А.В.Миронова

Приложение № 1 к решению Совета
Новониколаевского сельского поселения
От14.12.2016 №191

                                                                                                 Приложение № 4 к решению Совета
                                                                                          Новониколаевского сельского поселения
                                                                                                           От  29.12.2015 №  -155-

	Объем поступления доходов бюджета Новониколаевского сельского поселения на 2016 год

	 Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма руб.

	000 100 00000 00 0000 000
	Доходы
	2568,89

	000 101 02000 010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	693,32

	000 103 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты  акцизов по подакцизным товарам (продукции), подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	1392,85

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	82,40

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	250,23

	000 108 040200 10 000 110
	Государственная пошлина
	3,00

	000 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от     использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	90,00

	000 114 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества. Находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	32,00

	000 114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	25,09

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	11949,71

	000 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетным поселениям на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6103,41

	000 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	179,00

	2568000 202 03119 00 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	739,50

	000 202 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	226,00

	000 202 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4701,80

	Доходы всего
	14518,60

Приложение №2 к решению Совета
Новониколаевского сельского поселения
От14.12.2016 №_ 191

                                                                                                 Приложение № 5 к решению Совета
                                                                                          Новониколаевского сельского поселения
                                                                                                           От  29.12.2015 №  -155-

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2016год.

	Наименование получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма т.р.

	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	909

	14767,01

	Общегосударственные Расходы

	01

	4550,72

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	729,38

	Глава сельского поселения

	01
	02
	0020300000

	729,38

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	02
	0020300000
	121
	729,38

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	3425,49

	Аппарат управления

	01
	04
	0020400000

	3425,49

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	0020400000
	121
	2141,94

	Взносы на обязательное страхование на выплату денежного содержания и выплаты работникам государственных и муниципальных органов

	01
	04
	0020400000
	129
	632,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400000
	244
	642,13

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	04
	0020400000
	540
	4,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	04
	0020400000
	852
	5,00

	Уплата иных платежей

	01
	04
	0020400000
	853
	0,10

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного ) надзора

	01
	06

	4,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

	01
	06
	5210600000

	4.0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	06
	5210600000
	540
	4.0

	Резервный фонд

	01
	11

	10,00

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500000

	10,00

	Резервные средства

	01
	11
	0700500000
	870
	10,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	381,85

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	13
	0920000000

	353,85

	Расходы на информационные технологии

	01
	13
	0920302000

	188,77

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии

	01
	13
	0920302000
	242
	188,77

	Использование, охрана земель межевание

	01
	13
	0920308000

	20,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920308000
	244
	20,00

	Опубликование СМИ

	01
	13
	0920309000

	15,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920309000
	244
	15,00

	Расходы связанные с муниципальной деятельностью

	01
	13
	0920310000

	15,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920310000
	853
	15,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920310000
	244
	114,98

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности (ветеранские организации)

	01
	13
	1230100000

	24,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	1230100000
	244
	24,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного ) надзора

	01
	13
	5210600000

	4,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

	01
	13
	5210600000
	251
	4,00

	Национальная оборона

	02

	179,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	1220451180

	179,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	03
	1220451180
	121
	133,99

	Взносы на обязательное страхование на выплату денежного содержания и выплаты работникам государственных и муниципальных органов

	02
	03
	1220451180
	129
	39,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	02
	03
	1220451180
	244
	5,15

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	205,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций от природного и техногенного характера, гражданской обороны

	03
	09
	2180100000

	205,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	03
	09
	2180100000
	244
	205,00

	Национальная экономика

	04

	4595,21

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)

	04
	09

	4590,21

	Дорожная деятельность

	04
	09
	3150212000

	1402,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	04
	09
	3150212000
	244
	1402,40

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	04
	09
	3150214000

	428,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	04
	09
	3150214000
	244
	428,77

	Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Асиновский район"

	04
	09
	0720300000

	901,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	04
	09
	0720300000
	244
	901,90

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районах.

	04
	09
	0720340895

	1759,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	04
	09
	0720340895
	244
	1759,10

	Муниципальные программы

	04
	09
	4000000000

	98,04

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новониколаевского сельского поселения на 2016-2020 годы»

	04
	09
	4100000000

	98,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	04
	09
	4100020000
	244
	98,04

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	40,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300000

	40,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	04
	12
	3400300000
	244
	40,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	3592,08

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	22,00

	 Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900200000

	22,0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	01
	3900200000
	244
	21,90

	Уплата иных платежей

	05
	01
	3900200000
	853
	0,10

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	2354,69

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500000

	1175,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	02
	3910500000
	244
	804,69

	Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих организаций ), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	05
	02
	3910500000
	810
	99,00

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы « Развитие коммунальной инфраструктуры в Асиновском районе»

	05
	02
	0920240910

	888,89

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	02
	0920240910
	244
	888,89

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию муниципальной программы « Развитие коммунальной инфраструктуры в Асиновском районе» в том числе : Подготовка объектов водоснабжения водоотведения к прохождению отопительного периода

	05
	02
	0920201000

	257,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	02
	0920201000
	244
	257,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500000

	271,41

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	02
	3910500000
	243
	271,41

	Резервные фонды местных администраций

	05
	02
	630080000

	33,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	02
	630080000
	244
	33,70

	Благоустройство

	05
	03

	1216,90

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100000

	738,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000100000
	244
	738,41

	Озеленение

	05
	03
	6000300000

	20,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000300000
	244
	20,00

	Содержание мест захоронение Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	05
	03
	6000500000

	97,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000500000
	244
	97,69

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по участию в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

	05
	03
	6300100001

	226,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6300100001
	244
	226,00

	Резервные фонды местных администраций

	05
	03
	6300800000

	18,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6300800000
	244
	18,00

	Основные мероприятия "Поддержка личных подсобных хозяйств граждан"

	05
	03
	0510100000

	46,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	0510100000
	244
	46,80

	Резервные фонды местных администраций

	05
	03
	0700500000

	70,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	0700500000
	244
	70,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	108,27

	Культура

	08
	01

	108,27

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	4409900000

	108,27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	08
	01
	4409900000
	244
	108,27

	Социальная политика

	10

	1479,00

	Охрана семьи и детства

	10
	04

	1479,00

	Физическая культура

	11
	01

	58,65

	Мероприятия в области здравоохранения испорта

	11
	01
	5129700000

	58,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	11
	01
	5129700000
	244
	58,65

Приложение № 3 к решению Совета
Новониколаевского сельского поселения
От 14.12.2016 №191

                                                                                                 Приложение № 6 к решению Совета
                                                                                          Новониколаевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                           От  29.12.2015 №  -155-

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2016год.

	Наименование межбюджетных трансфертов
	           Сумма

	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы РФ

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6103,41

	                                                                                                       ВСЕГО
	6103,41

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	179,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4927,80

	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	739,30

	                                                                                                                  ВСЕГО
	5846,3

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	11949,71

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы РФ

	Иные межбюджетные трансферты по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты по проверке ревизионной комиссии
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку малого и среднего предпринимательства
	4,0